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MOSKWA

W związku z odłożeniem terminu zwsłużs=ia zwołania konferencji genu-
смаків]która wedle ogólnej w Moskwie i Rosji opinji może uratować Rosję
przed kompletną katastrofę i poprawić jej położenie.PHesa rozpoczęła kampa~
nkę przygotowującą opinję publiczną do mających nastąpić jakoby napadów na
Rosję sow. ze strony rosyjskich kontra-rewolucjonistów przy pomocy wydatnej
zachodu i popierających ich rzędów kapitalistycznych państw.Dzisjaj znowu
artykuły wstępne "Izwiestji" i "Prawdy" poświęcone są temu ulubionemu ti
tom.. Ё

10.111 "Izwiestja " zamieszczają wywiad z Krasinem o sytuacji rosyj ак;
| 20 handli zagraniczn. = Krasin podkreśla ogromny postęp w tej dziedzinie

w ostatnich dwoch lathhJaznaczajn nie grozi już Rosji konfiskata towarów
że nie żądają zapłaty zagranicę tylko złotem,że udzielają już kredytu i że
nawet z Francję rozpoczęto handel .Dals zy postęp uwarunkowany jest monopolem
handlowym wniesztorgu,który musi pozostać nie tyle ze względów socjalizmu,
ile. ze względu na zachźwabie politycznej i ekonomicznej samodzielności
Rosji.Narzekanie na Wniesztorg z wielu stron się shszy,lecz_z powodu

żego,że nie wszystkich on może zadowolnić jest brak waluty.Z“drugieâr

strony Wniesztorg zawsze ma możność zawrzeć wygodniejszą dla Rosji

umowy handl.niż poszczególne instytucje rządowe i prywa tne.Nasz tego-

oczny bilans-mówi on- będzie o wiele lepszy niż w roku poprzednim,

prócz kredytu uzyskaliśmy walutę zagraniczną za towary wywiezione,

tóre były rozchwytane ze względu na ich brak na rynkach i ich jakość

jak np.futra na rynku lipskim.

Czyta.8.III.Komunikat operacyjny sztabu wojsk republiki Dal.Wscho

du „Oddziały nasze 5 marca po @ ugiej walce ze s trage tylną przeciw-

nika zajęły st.Boczarowo.W dalszym pościgu zajęte zostały mie jscowośsk

ci Fedosiejewka,Jawgeniewka i rozjazd Alczacz. :
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10.I1%dle doniesień "Izyfestji" z Czyty Merkułow,prezes rządu

Władngstookiego podał

swemu do Tokio 160.0

rachunków,a Merkuł

i'ę do dymisji skutkiem tego,że wysłał bra tu

b.złotem „Dowództwo białych wojsk zażądało

schronił się pod opiekę Jąponji.Pre zesem

rządu na zna cz ono /Jeremi ewgf

Dzisjaj w:;jechał z Moskwy transport kosztowności otrzymanych

na poczet 2-iej raty należności za tabor kolejowy од глади sow.

Równocześnie wyjęchał do Warszawy prezes delegacji polskiej reewaka'

kuacyjne j min.0lszewski Ant mi.

/5 marca nastąpi

akademji,na którem/wzięli udział przedstawiciele dca czerw. floty #)

tyekieşn/ upey i handlarze w Homlu ogłosili strejk

skutkiem nałożenia na nich wysokich podatków/

10.JII .Odbywa sig obecnie w MoskwieI wszechrosyjski zjazd

  
  

o w Piotrogrodzie uroczyste otwarcie morskiej

głównie morza b

milicji, MJIzwiestja" zamieszczają dzisiaj notatkę p. +t.'"£n Pa 0 pol-

 

sko-filskin задний,… której powołując się na opinję wpływowych

sfer moskiewskich dowodzą,@e Fink&ndja związując się z Polską soju~

szem czyni bardzo ńieostrożny krok,gdyż naraża się па ewentualnoś«ż /

ści bardo agresywnej polityki Polski.Polityka polska łatwo może ,}

doprowadzić do wojny z sąsiadami,a w tej liczbie z Rosją.Piszą и
"Iawiestja":"Wtedy będzie trudno rozróżnić czy to jest wojna zą

czepna,czy też obronna i Finlandja będziemysiała

płacić.

krwią

i pieniędzmi rachunkiPole kiрике,
Jak donosi prasa z Barnaula - 6,111 odbył si e tam pügr zeb

słynnego фоу czerwonych powstańców na AłtajuMaxzaxt» Namont owa,

z którym swego czasu walczyły oddziały 5-ej dywizji wojsk polskiz

kich. na Syberji.

Кошшп kat prasowy
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Wstępny artykuł "Prawdy uskarża się na bardzo skąpe do-

MHP
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chody państwa w postaci podatków pieniężnych.Kurs rubla

gwałtownie spada i coraz to więcej znaków papierowych pojawia się na

ryoku, Autor artykułi пут}. szerokie masy do energimnej zbiórki podat-

kow, Transport ma Syberji dzigki żywej akcji Dzierżyńskiego bardzo sie z

podniósł i wypełnił całkowicie zadanie wywozu z Syberji nasion dla {!

głodnych gubermji/Ąstatnini czasy pomiędzy rządem sowieckim i prezem-

sem rządu fińskiego wymieniony był szereg not,których rezultatem

jest zgoda rządu sow.na troskę nad 5-tysiącami obywateli fińskich w Rex

Rosji i pozwolenie na przyjazd do Piotrógrodu fińskiej komisji pomo-

cy.Wkrótce rozpocznie z powrotem swe prace fińska komisja ewakuacyj- -

na.Rząd fiński ze swej stromy daje pozwolenie na wywóz do Karelji

450.000 kilo ziama.Pozatem postanowiono zorganizować mieszaną komi-

sje dla uniknięcia zatargów granicznych.Stosunki handlowe z powrotem

nawiazane.Wkrotee do Piotrogrodu ma przybyć fiński konsul де пета]п.

„Komisarjat rolnictwa postanowił zbudować 22 da bry ki maszyn rolni-

czych.W tym celu saproszono z zagranicy odpowiednich spec jalis tôÿ/

rasnoarmiejski uniwersytet imienia 16 armji łączy się z kursem in-

struktorskim Tolmaczewa \i stwarza w Piotrogrodzie wyższe wojskowo-

polityczne kursy//
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